保護者様

名古屋市立大清水小学校長

柴田 真介

体育時の服装について

日頃は本校の教育活動推進にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、本校では、児童の安全面、健康面から、体育時の服装について次のようにし

ています。ご協力をお願いします。

通常

〇 体操服（半袖、長袖）、ハーフパンツ、赤白帽子を着用します。

○ 下着を着る場合は、体操服のそでから出ないものを着ます。その場合、替えの

下着を持たせてください。（最近は運動用の機能下着などがありますが、こちら

も、同一の扱いとします。）

冬季

○ 体操服（長袖も可）とハーフパンツの上に、長袖や長ズボンのジャージ、トレ

ーナー（どちらも華美でない物）を着て運動してもよいです。ただし、体育時の

安全性を考慮して、フードのついているものは不可とします。

○ 運動中に上着を使用する場合は、羽織らず、ファスナーをしめて着用します。

○ 防寒着として運動時に着用するものは、普段着と分け、体育用の衣服として使

用します。

○ 運動前後の教室移動等に着用する防寒着は、フードが付いているものや普段着

を兼用してもよいです。（体育授業時間は着用しません。）

○ タイツ、スパッツ、レッグウォーマー、ネックウォーマーの着用は不可としま

す。（体育のある日は、タイツやスパッツを着ることは避けるようにして下さい。

最近は、スポーツ用のタイツもありますが、判断が難しいので同一の扱いとしま

す。）

★お願い★

 校内で上着や手袋などの落とし物・置き忘れが毎年

多くあります。

 確実に記名していただくようにお願いします。